Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Akademiné e Drejtésisé.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%(
Kryenﬁnisthésgé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ mbi Kushtet pér Zgjedhjen e Lokacionit dhe Ndértimin
e Deponisé sé¢ Mbeturinave.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSIgFA
Kryenﬁthkés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2015 pér Mallrat e Liruara nga Tatimi Doganor.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAI?

Kryemihistér i Rgpﬁiéhfés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/82
Dateé: 30.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr
kéts:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit 2015-2016 “Eliminimi i t& gjitha formave mé t& kégija t& punés s&
fémijéve né Kosové deri né vitin 2016”.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale pér zbatimin e Planit t& Veprimit nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryeministér i Re li]eé s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/82
Dat#:30.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushate
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare ndérmjet Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés dhe Qeverisé sé Turqisé pér Bashképunim Kulturor.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit qé té zhvillojé negociata me Qeveriné e
Turqisé, me géllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes, né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUS;?FA
Kryeministér i Repfiblikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e marréveshjes né mes t& Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés dhe Fondit t&¢ OPEC pér Zhvillim Ndérkombétar pér Promovimin dhe Mbrojtjen e
Investimeve.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé gé t& zhvillojé negociata me Fondin e OPEC
pér Zhvillim Ndérkombétar me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes,
né pérputhje me legjislacionin né fugi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUS'I:%A

Kryen&@tiér/il%épuﬁﬁkés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ @ o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr

kets:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Punues pér zbatimin e Strategjisé pér Vetéqeverisje Lokale 2016-2026, né
pérbérje té institucioneve, si né vijim:

L1
1.2,
1.3.
14
15
1.6.
L7
1.8.
1.9:

1.10.
134
1,12,
113
1.14.
1.15.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, kryesues;
Zyra pér Planifikim Strategjik;

Ministria e Financave;

Ministria e Administratés Publike;

Ministria e Zhvillimit Ekonomik;

Ministria e Infrastrukturés;

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

Ministria e Integrimit Evropian;

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Ministria e Shéndetésisé;

Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale;
Asociacioni i Komunave t& Kosovés.

2. Aprovohen Termat e Referencés s& Grupit Punues pér zbatimin e Strategjisé pér
Vetéqeverisjes Lokale 2016-2026.

3. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe institucionet tjera pérgjegjése pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬂ
KryenﬁmeHﬁés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém & ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 25 t& Ligjit nr.04/1-039 pér Kérkesat Teknike
t¢ Produkteve dhe Vlerésim t¢ Konformitetit, t& Rregullores nr. 08/2013 pér Ményrén e
Themelimit dhe Funksionimit t& Sistemit pér Shkémbimin e Shpejté t& Informacioneve pér
Produktet e Rrezikshme, nenit 31 t& Ligjit nr. 03/L-181 pér Inspektoratin dhe Mbikégyrjen e
Tregut, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Nr. 08/82

Daté: 30.03.2016

Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Trupi Koordinues pér Mbikéqyrjen e Tregut (né tekstin e métejmé Trupi
Koordinues), pérgjegjés pér mbikéqyrjen né treg té sigurisé dhe pérputhshmérisé s
produkteve jo ushgimore.

2. Trupi koordinues pérbéhet nga:

2.1,

2.2,

29

24

2.5

2.6.

2.

2.8.

29,

Udhéheqési i Inspektoratit t&¢ Tregut - Ministria Tregtisé dhe Industrisé -
kryesues;

Udhé&heqgési i Sektorit pér Siguriné e Produkteve - Ministria e Tregtisé dhe
Industrisé - zévendés kryesues;

Udhéheggsi i Inspektoratit Shéndetésor - Farmaceutik pér Produkte dhe Pajisje
Medicinale - Ministria e Shéndetésisé - anétar;

Udhéheqgési i Inspektoratit pér Mbrojtjen e Mjedisit - Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor - anétar;

Udhéheqgési i Inspektoratit t& Energjisé - Ministria e Zhvillimit Ekonomik-
anétar;

Udhéhegési i Inspektoratit t& Punés - Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
- anétar;

Udhéhegési i Departamentit t& Automjeteve - Ministria Infrastrukturés -
anétar;

Udhéheqgési i Departamentit pér Siguri Publike - Ministria e Punéve t&
Brendshme - anétar;

Udhéheqési i Drejtorisé Rajonale t& Prishtinés - Dogana e Kosovés - anétar.

3. Detyrat e Trupit Koordinues jané:

3.1

T& koordinojé aktivitetet e organeve té administratés shtetérore dhe subjekteve
tjera kompetente né fushén e mbikéqyrjes sé tregut, posacérisht aktivitetet t&
cilat rrjedhin nga strategjia e mbikéqyrjes sé tregut;



3.2.  Té shqyrtojé céshtjet e mbikéqyrjes sé tregut né ményré gé & arrijé njé nivel té
larté t& harmonizimit t¢ metodave t¢ punés, zhvillimit t¢ programit t&
mbikéqyrjes s¢ tregut dhe shkémbimin e informacionit né lidhje me produktet

tietér publik, né pérputhje me legjislacionin specifik.
4. Pér té arritur géllimet si¢ pérshkruhet mé sipér, trupi koordinues do t&:

41.  Analizojé aktivitetet e kryera nga autoritetet e mbikéqyrjes sé tregut dhe masat
e ndérmarra né mbikéqyrjen e tregut t& produkteve dhe efektet e tyre, dhe né
bashképunim me autoritetet pér mbikéqyrjen e tregut t& béjé propozime pér t&
pérmirésuar aktivitetet e mbikéqyrjes sé tregut;

4.2, Inicioj¢ miratimin e rregullave teknike t& cilat jané me interes pér mbikéqyrjen
e produkteve né treg;

43.  Pérgelle dhe inkurajon bashképunimin e ndérsjellé me autoritetet doganore
dhe me palét tjera t€ interesuara, dhe jep rekomandime pér pérmirésimin e
bashképunimit, pér zbatimin e legjislacionit pér siguriné e produkteve jo-
ushgimore;

44.  Konsolidon programet sektoriale t¢ mbikéqyrjes sé tregut né njé program té
pérgjithshém ¢ autoriteteve pér mbikéqyrje té tregut dhe monitoron
realizimin e tij;

4.5.  Vleréson raportet e autoriteteve pér mbikéqyrjen e tregut né realizimin e
programit sektorial;

4.6.  Dorézon ministrive té linjave raportin vjetor pér punén e trupés koordinuese,
deri mé 31 janar té vitit vijues.

o1

Trupi Koordinues, me géllim t& punés mé efikase mund t& themelojé ekipe profesionale
t& pérkohshme apo t&€ pérhershme.

6. Trupi Koordinues mund t& kérkojé t&€ dhéna, sqarime dhe raporte nga ana e organeve t&
administratés shtetérore dhe organizatave tjera né lidhje me ¢éshtjet té cilat kané t& b&jné
me mbiké&qyrjen tregut.

7. Detyrat administrative pér nevojat e Trupit Koordinues i kryen Inspektorati i Tregut.

8. Shpenzimet financiare pér punén e trupit koordinues i sigurojné institucionet,
pérfagésuesit e té cilave jané pjesé pérbérése e kétij organi.

9. Organizimi dhe ményra e funksionimit t& Trupés Koordinuese pércaktohet me
rregulloren e punés e cila miratohet nga anétarét e Trupés Koordinuese.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryeministér i Regx{bhklés s& Kosovés
Iu dérgohet:
Z&vendéskryeministrave
té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

o
L ]



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés, nenit 33 t& Ligjit nr. 03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmérisé sé Sistemit t& Financimit
Komunal t& vitit 2015.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe ministrité e linjés pér zbatimin e rekomandimeve nga
ky Raport.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%"A

eministér i ﬁﬁiké‘s sé Kosovés
P

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr
kete:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor Financiar pér vitin 2015.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi ta dorézojé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, konform kérkesave té nenit 46 té

Ligji 03/1L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryem.i:wnké{sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 11/82
Daté: 30.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té Rregullores nr. 26/2012 t&€ Punés sé¢ Komisionit
Qeveritar pér t€ Drejtat e Ish t& burgosurve, t& Ish t& Dénuarve e t& Ish t& Pérndjekurve Politiké,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ivazhdohet mandati deri mé& 30 qershor 2017 Komisionit Qeveritar pér njohjen e statusit t&
ish t& Dénuarve dhe té ish t& Pérndjekurve Politiké (Komisioni), né kété pérbérje:

1.1. Njé pérfagésues i Ministrisé sé& Drejtésisé;

1.2. Njé pérfagésues i Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale;

1.3. Njé pérfagésues i Ministrisé s¢ Shéndetésisé;

1.4. Njé deputet i Kuvendit t& Kosovés, nga komisioni pérkatés;

1.5. Njé pérfagésues i Shogatés sé t& Burgosurve Politiké t& Kosovés;

1.6. Njé pérfagésues nga shoqgéria civile, pérkatésisht nga Shoqata e Juristéve t& Kosovés.

2. Obligohen Institucionet sipas pikés 1. t& kétij vendimi qé brenda afatit prej 15 ditésh t'i
propozojné pérfagésuesit e tyre né pajtim me Rregulloren e Punés sé Komisionit nr.
26/2012, n€ ményré qé Komisioni t¢ vazhdoj punén me géllim t&€ pérmbushjes sé detyrave
né pajtim legjislacionin né fugqi.

3. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 09/60 i datés
08.02.2012.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF}V{
W e
Kryeminist epublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/82
Dat&: 30.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Drejtésisé pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
23,750.00 (njézetetremijeshtatégindepesédhjeté) euro, pér stafin administrativ t& Komisionit
Qeveritar pér njohjen e statusit t€ ish t& Dénuarve dhe t& ish té Pérndjekurve Politiké pér
periudhén gershor-dhjetor 2014 dhe janar-dhjetor 2015.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén programi
shpenzimet e paparashikuara me kod 13100 dhe barten né Ministriné e Drejtésisé nén
programi Departamenti pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme me kod 11315, né
kategoriné ekonomike Mallra dhe Shérbime - Shérbime t¢ Ndryshme Intelektuale dhe
Késhillédhénése.

W

Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
A
u

Kryeministér i R és sé Kosovés

e

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



